
Contacto

Teléfono +034 918150001
Correo Electrónico contratacion@vvapardillo.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28229) Villanueva del Pardillo España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/14/S020203
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2022
a las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villanueva del Pardillo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vvapardillo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3mHCqIYM%2FzaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material deportivo para actividades, tatami de artes marciales,
material para eventos, material para el departamento de aire libre, material para reponer en
instalaciones deportivas municipales, material deportivo para competiciones, para el área de deportes
de Villanueva del Pardillo

Valor estimado del contrato 20.661 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.999,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
30192200 - Cintas métricas.
33141623 - Botiquines de primeros auxilios.
34928200 - Vallas.
34928460 - Conos de carretera.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
37411210 - Discos de hockey.
37411230 - Palos de hockey.
37421000 - Colchonetas de gimnasia.
37451700 - Balones de fútbol.
37451920 - Juegos escolares para balonmano.
37452000 - Equipo para deportes de raqueta y cancha.
37452110 - Volantes o plumas de bádminton.
37452120 - Raquetas de bádminton.
37452200 - Balones de baloncesto.
37452900 - Pelotas de voleibol.
37452910 - Postes de voleibol para gimnasio.
37452920 - Material para el almacenamiento de pelotas y redes de voleibol.
37453100 - Jabalinas.
37453300 - Discos de lanzamiento.
37453400 - Bolas de lanzamiento de peso.
37453700 - Testigos.

http://www.vvapardillo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3mHCqIYM%2FzaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

38111100 - Brújulas.
39541110 - Cuerda.
39541210 - Redes de malla anudada.
39561110 - Cinta.
44167110 - Bridas.
44191200 - Madera laminada.
44332000 - Varillas (construcción).
44521200 - Candados y cadenas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
 LOTE Nº 1 Y Nº 3: Piscina cubierta Jesus Rollán sita en C/Santa Ana, 2 bis  LOTE Nº 2: CEIP Carpe Diem sito en C/
Río Ebro nº 2  LOTE Nº 4: Nave municipal sita en Avenida de Guadarrama s/n
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material deportivo para actividades y competiciones

Presupuesto base de licitación
Importe 6.559,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.421 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f225945-9f98-4876-8311-0300dc9bd638


Precio de la oferta más baja 4.279,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.990 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

fórmulas

Mejora reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ELK SPORT
NIF B50301217
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/01/2022

Contrato

Contrato firmado ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5ac6f1d-d99b-4146-b415-3008ae495214

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5ac6f1d-d99b-4146-b415-3008ae495214
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5ac6f1d-d99b-4146-b415-3008ae495214


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28229) Villanueva del Pardillo España

apertura sobre "A"

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2021 a las 10:30 horas
apertura ofertas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YzopJesc49jnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008011070 |  2022-366058 | vie, 21 ene 2022 08:37:23:136 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122169530929616414290590664442021995906 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YzopJesc49jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

